separat nos ab illis. Rōales enī sum⁹
7 nos 7 dīi. sed mortale appositū dis-
tinguit nos ab illis.

Quarta descriptio dīie est. q̄ dīia est q̄ dīnt a
se singula. s. p̄tenta sub eodem ḡne. Et dīi h̄ de-
scriptio sic intelligi. videlicet. dīia est q̄ vna sp̄s
differt a singulis sp̄b⁹ alijs p̄tentis sub eodem
ḡne. vñ de virtute fīmonis hec est falsa. dīia est
qua rē. q̄ nulla dīia est q̄ singule sp̄s cōtente
sub eodē ḡne dīnt abinuicē. q̄ si eēt alij talis
dīia illa p̄teteret cuilibet sp̄ei p̄tente sub ḡne.
q̄ sp̄s non differt ab alia sp̄e p̄tenta sub eodē
ḡne nisi p̄ dīiam q̄ ei p̄petit. si ḡ eēt alij dīia q̄
singule sp̄s p̄tente sub eodē ḡne differunt seq-
tur q̄ illa dīia p̄teteret cuilibet sp̄ei p̄tente sub
eodē ḡne. et p̄ p̄tēt p̄ illam dīiam nō possent sin-
gule sp̄s p̄tente sub eodē ḡne differre abinuicē
imo iusta dīia singule sp̄s illius ḡnis p̄ueniret
et ita p̄tēt p̄bec est falsa de v̄tute fīmonis i sensu
quē facit. dīia est qua dīnt a se singula. itellect⁹
tñ in quo sit est verus. et est iste q̄ dīia est q̄ vna
sp̄s dīt ab alia et singulis sp̄b⁹ p̄tentis sub eo-
dem ḡne. et q̄ dīia sit h̄ q̄ dīm est p̄bat et hec
est p̄clo. viii. huius libri. q̄ vna sp̄s dīt a quali-
bet alia sp̄e p̄tenta sub eodē ḡne p̄ dīiam. et pro-
batur sic. aut p̄ id gen⁹ dīt sub quo ille sp̄s p̄ti-
nent aut p̄ dīiam. sed non dīt p̄ illud genus. q̄
in illo ḡne p̄ueniūt. ḡ p̄ dīiam. ḡ p̄tēt p̄quelibet
sp̄s dīt a qualibet alia sp̄e p̄tēta sub eodē ḡne
per dīiam. exempla ponit auctor. et patet.

Ulterius aut̄ speculantes et p̄scrutan-
tes dīiaz dicūt non qđlibet eoꝝ que
sub eodē genere sunt diuidentiū esse
dīiam. sed qđ ad esse p̄ducit et qđ dif-
finitiōis eius qđ ē eē reips est. Neqz
enī qđ aptū natum est nauigare erit
hois dīia. et si p̄p̄um sit hois dicim⁹
enī aialū. hec qđ apta nata sūt ad
nauigandū. illa v̄o minime diuiden-
tes ab aliis. sed aptū natū esse ad na-
uigandū nō erit p̄pletuū s̄be. nec ei⁹
ps. s̄ aptitudo ē quedā ei⁹. Idcirco
non est talis quales sūt que specificē
vocant dīie. Sunt specificē ergo dif-
ferentie quecūqz alterā faciunt sp̄ez.
et quecūqz in eo qđ quale qđ est acci-
piunt. et de dīiis qđ hec sufficiant.

De proprio.

Quinta diffinitio dīie est q̄ diuidit ea q̄ sunt
sub eodē ḡne et p̄ducit ad esse. et ē ps rei. Unde
quarta descriptio nō fuit sufficiēs ut dicūt p̄bi
interius p̄scrutantes. Nō enī qđlibet eoꝝ q̄ di-

vidit ea que sunt sub eodē ḡne est dīia. s̄ plus
regris ad p̄pletam diffinitionē dīie qđ diuidit
ea que sunt sub eodē ḡne. q̄ requirif⁹ p̄ducit
ad esse. s. q̄ sit ps cōntinalis rei. Qđ aut̄ nō qđli-
bet diuidentiū ea que sunt sub eodē ḡne sit dīia
probaf. et est p̄clo nona huius libri eē aptū na-
tū ad nauigadū. diuidit aial et distinguit hois
ab oī alia sp̄e p̄tenta sub aiali. q̄ nullū aial pre-
ter hois est aptū natū ad nauigandū. et tamē
aptū natū ad nauigadū nō est dīia hois. q̄ nō
p̄plet diffinitionē hois. nec est ps diffinitionis
hois. sed est qđdam p̄p̄um hois. et h̄mōi non ē
dīia specifica. sed ē dīia specifica q̄ facit sp̄em
cōntinaliter differre ab oī alia sp̄e. et predicas in
quale cōntiale de sp̄e. et h̄ de dīia dēa sufficiat.
¶ Hic sunt tria videnda. Primo an dīie sunt
res. an p̄cept⁹ tm̄. Seco que dīnt p̄ has dīias
et q̄ nō. Tertio quō dīie distinguuntur. ¶ Quādū
ad p̄mū dicūt moderni q̄ dīie non sunt nisi co-
ceptus in aia. q̄ si cōntacs ex aiam v̄lia habe-
rent esse ex aiam qđ h̄nt p̄ incōuenient. s̄ qđ
de h̄ sit dicendū deliberare non intendo. Dico
tñ q̄ res ex aiam distinguuntur p̄ dīias suas et
non distinguuntur p̄ solos p̄ceptus. q̄ si nullus
p̄cept⁹ eēt adhuc h̄o differret ab asino p̄ dīias
suis. Itē p̄ceptus i aia sunt accītia. sed s̄be nō
distinguuntur abinuicē p̄ sola accītia. imo di-
stinguuntur abinuicē cōntinaliter. ¶ Si q̄ velit
ponere q̄ differentie non sunt nisi p̄ceptus ipse
h̄z ponere q̄ quelibet res ex aiam h̄z distinguī
per seipsa a qualibet re et ex aiam et non p̄ aliquā
dīiaz supadditā. et sic h̄z ponere q̄ res ex aia
non distinguunt ab inuicē realr p̄ dīias. sed so-
lū distinguunt p̄ceptualr p̄ dīias. s. p̄ p̄ceptus.
¶ Ponentes v̄o q̄ v̄lia non s̄t ex aiam alia a reb⁹
singularib⁹. Et ponentes q̄ res ex aiam nō di-
stinguunt abinuicē p̄ dīias suas h̄nt ponere q̄
dīie nō sunt realr nisi forme rep. Unū rōalitas
hois est idem realr qđ aia hois. et hec rōalitas
est idez qđ hec aia. et sic p̄t dici q̄ res ex aiam
distinguunt realr p̄ formas suas. et distinguunt
p̄ceptualr p̄ p̄ceptus suaz dīiaz. sed q̄ ista qđ
s. de entitate differentie nō p̄tinet ad logīcā cir-
ca ea nō insisto hic. ¶ Circa scđm est sciendū
q̄ p̄ differentias de qb⁹ hic logīm distingunt
sp̄s cōtente sub eodē ḡne abinuicē et eāp̄ indi-
vidua. sed ḡia ḡia alissima nō distinguunt abin-
uicē p̄ differentias sed p̄ seipsa. et p̄pter h̄ dicit
p̄bs. 4° metha⁹. q̄ ḡia ḡia alissima nō debet di-
ci differre. sed dicuntur p̄p̄e diversa. q̄ nō h̄nt
differentias qb⁹ distinguunt abinuicē. sp̄s
aut̄ cōtente sub eodē ḡne differunt a sp̄b⁹ cōten-
tis sub alio ḡne p̄ sua ḡia. v̄bi gratia. h̄o distin-
guit a qualitate et q̄zitate. s. p̄ suū genus. s. per
s̄bam. s̄ba enīz est mediū cōcludens q̄ null⁹ h̄o
est q̄zitas aut q̄litas. vt p̄t. h̄ enīz demōstrati⁹

10

negativa. nulla sba est q̄zitas. ois hō est sba. q̄ nullus hō est q̄zitas. et hō p b̄ gen' corp' distin-
guis a sba incorporeo. et vlt̄ quelibet sp̄es p suū
genus distinguif ab illis sp̄eb̄ que nō stinetur
sub illo ḡie. C Be etio ē sciendū. q̄ d̄ia distin-
guit seip̄is et nō p alias d̄ias. q̄ tūc d̄ia h̄iet
d̄iam. et sic pcederet i infinitū q̄d ē incōueniēs.
C Sciendū tñ q̄ d̄ia significat duob̄ mōis. s.
in cōcreto. vt rōnale. et abstracto. vt rōalitas. et
magl d̄r ista d̄ia q̄ significat i abstracto q̄ illa
q̄ significat i cōcreto. vñ rōalitas p̄p̄e ē d̄ia. et
rōale magl p̄p̄e d̄ eē d̄ns q̄ dicat eē d̄ia.

Roprium aut̄ quadrisariā diui-
dunt. Nā et id q̄d alicui soli sp̄ei
accidit. et si nō oī p̄p̄um d̄. vt hōi eē
medicū v̄l geometrā. Et q̄d oī et si nō
soli accidit quēadmodū eē bipedez.
Et q̄d soli et oī et aliquā. vt hōi i senec-
tute canescere. Quartū v̄o i quo pue-
nit et soli et oī et semp. vt hoīem eē risi-
bile. nā et si nō rideat semp tñ risibil
d̄r. non q̄ semp rideat. s̄z q̄ apt̄nat̄
sit ad ridendū. hoc aut̄ semp est ei na-
turale. et equo hinnibile.
Istud est quartum capl̄m p̄mi tractat̄ in quo
auctor determinat de p̄p̄o. et p̄tinet duas p̄tes.
In p̄ma diuidit p̄p̄um. In scđa ibi. Hic q̄ris
prope. p̄pat mēbra divisionis adiuicē accipiē
do illud mēbz̄ divisionis de quo itendit. dicit ḡ
p̄o. q̄ p̄p̄um quadrupl̄r d̄. Pr̄io mō d̄ p̄p̄uz
q̄d puenit alicui soli sp̄ei. s̄z non cuiilibet p̄tentio
sub illa sp̄e. et sic eē medicū v̄l geometrā ē p̄p̄uz
hōi. q̄ puenit soli sp̄ei humane. et nō ppetit cuili-
bet individuo sub illa sp̄e p̄tentio. Scđo mō d̄
propriū id q̄d ppetit om̄i individuo p̄tentio sub
aliq̄ sp̄e. et tñ nō ppetit soli illi sp̄ei. nec solis idi-
viduis illins sp̄ei. sed alicui alteri sp̄ei et p̄tentis
sub alia sp̄e. sicut esse bipedē d̄ eē p̄p̄um hoīs.
Tertio mō d̄ p̄p̄um q̄d puenit alicui sp̄ei soli.
et oī individuo p̄tentio sub illa sp̄e. sed nō semp
sed i aliquo tpe de minimato. et sic canescere in se-
nectute d̄r p̄p̄um hoīs. q̄ puenit soli hōi. et om̄i
hōi cū ad senectutē puenerit. s̄z nō semp. s. i in-
veniente. Quarto mō d̄ p̄p̄um q̄d puenit oī. so-
li. et semp. et sic risibile d̄r p̄p̄um hoīs. q̄ puenit
oī. et soli. et semp. Et si obijcit q̄ nō oī hō semp
rideat. hic dicit auctor p̄ntiam nō valere. q̄zuis
enī oī hō nō rideat. tñ apt̄nat̄ ē ad ridendū.
Hec aut̄ p̄p̄e dicunt̄ p̄p̄a. q̄m etiam
cōvertūt̄. qcqd enī hinnibile ē equ⁹
est. et qcqd equus ē. hinnibile est.
Hec est scđa ps in q̄ p̄pat mēbra divisionis ad
iuicē. et accipit illud mēbz̄ divisionis de quo i-
tendit. et dicit q̄ illa q̄ cōveniūt oī et soli et semp